1:/ 0/2019

qWente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 77/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

b G)94,a - SP
- t/utal _9racw-ita 	(0,,e(hao. -

CARLOS ALBERTO DIAS MAR 1 ES ES-DE MIRA

MA 	 JOSÉ AP DO DA ROCHA
idente

RESOLUÇÃO N° 5.345, DE 15 DE OUTUBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Vereadora Alliny Fernanda Sartori
Padalino Rogério que "Declara a Feira de Artesanato de Ibitinga Patrimônio Cultural Imaterial e
dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 77/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de outubro de
2.019.

2° SecieUrio----- 	 1° S cretário

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

-((/)~( (4 adátrt — sp

/ ..kdyctet 	o304eciack. _

11111.

111)

ERTO DIAS M QUES

Sala das Sessões "Dejan.  iolo", 15 de outubro de 2.019.

JOSÉ AP ,‘,ii1  i ,át IDO DA ROCHA
`esidente

Ilgarà
agi

10 S 'AE AL ES DE MIRA
1° Sec etári

I S MA
ce-Pre idente

CARLOS A
2°

RESOLUÇÃO N° 5.345, DE 15 DE OUTUBRO DE 2.019.

Declara a Feira de Artesanato de Ibitinga
Patrimônio Cultural Imaterial e dá outras
providências.

(Projeto de Lei Ordinária n° 77/2019, de autoria da Vereadora Alliny Sartori)

Art. 1° Fica a "Feira de Artesanato de Ibitinga", com ocorrência aos sábados, declarada
Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Ibitinga, nos termos e para os fins desta
Lei.

Art. 2° O Poder Executivo do Município providenciará o que for necessário para a execução da
presente Lei, de modo a prover as condições para a proteção e a valorização da "Feira
de Artesanato de Ibitinga".

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 15 (quinze)
de outubro de dois mil e dezenove (2.019).

Shirlei 	riqu e arval o Ruedas
iretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

JOSÉ AP 	I 10 DA ROCHA

i ente

a/a-'ótcimcia 	 (2)) 44iiya - SP
- gafr, 	7 a c io 1, aí do, 030whido -

CMI Ofício n 2  2010/2019

Ibitinga, 16 de outubro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.340/2019, 5.341/2019,

5.342/2019, 5.343/2019, 5.344/2019, 5.345/2019, 5.346/2019, 5.347/2019 e 5.348/2019

aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 15 de outubro do

corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e

promulgação.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4